

Консолидированный отчет о движении денежных средств за год, закончившийся 31 декабря 2022 г.

(в тысячах российских рублей)

Прим.	2022 г.	2021 г.
Денежный поток от операционной деятельности		
Страховые премии полученные, брутто	74 888 869	119 679 538
Премии, переданные в перестрахование	(4 407 023)	(5 074 994)
Страховые выплаты, брутто	(43 444 897)	(43 787 434)
Полученная доля перестраховщиков в страховых выплатах	377 944	2 570 159
Чистый комиссионный доход по операциям перестрахования, полученный	1 182	14 236
Аквизиционные расходы уплаченные	(25 309 262)	(38 851 297)
Суброгации и регрессные требования, полученные	1 799 967	1 796 667
Расходы по урегулированию убытков	(4 766 820)	(5 327 640)
Расходы на содержание персонала	(3 164 500)	(3 855 105)
Общехозяйственные и административные расходы	(4 484 772)	(5 633 331)
Поступления от сдачи имущества в аренду	1 353 882	1 154 856
Проценты полученные	7 848 423	8 128 431
Проценты уплаченные	(178 970)	(176 690)
Уплаченный налог на прибыль	(632 101)	(718 034)
Прочие потоки от операционной деятельности	663 687	(413 254)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности	545 609	29 506 108
Денежный поток от инвестиционной деятельности		
Чистое увеличение депозитов в банках	-	(1 010 448)
Приобретение депозитов в банках	(332 933 246)	-
Погашение депозитов в банках	326 094 511	-
Приобретение финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(10 270 244)	(58 684 155)
Погашение/продажа финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прибыль или убыток	12 423 072	34 558 674
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	(199 679)
Погашение/продажа финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	-	10 005 342
Погашение/продажа финансовых активов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 303 895	-
Погашение/продажа финансовых активов, удерживаемых до погашения	-	374 608
Приобретение основных средств	(1 103 039)	(572 127)
Продажа основных средств	43 645	10 947
Приобретение нематериальных активов	(876 302)	(1 252 673)
Продажа дочерних компаний за вычетом денежных средств в дочерних компаниях	4 035 008	-
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(1 282 700)	(16 769 511)
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Поступление заемных средств	-	983 000
Дивиденды выплаченные	-	(12 244 091)
Платежи в погашение обязательств по договорам аренды	17 (618 914)	(757 415)
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности	(618 914)	(12 018 506)
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	(303 576)	25 918
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	(1 659 581)	744 009
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	5 2 031 472	1 287 463
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	5 371 891	2 031 472

Генеральный директор
13 марта 2023 г.



Шенелев М. В.